
 

 
 
 
 
Vad roligt att ni vill gifta er i Töreboda pastorat 
 
Här följer nu några praktiska tips:  
 
Vigselsamtal och hindersprövning  
Några veckor innan vigseln tar prästen kontakt med er och tillsammans går ni igenom hur 
vigseln går till. Ta med er hindersprövning, ett intyg som ni beställer hos Skatteverket 
(www.skatteverket.se) och är nödvändigt för vigseln. Intyget gäller i fyra månader.  
 
Vigselgudstjänsten 
Det är prästen som har det yttersta ansvaret för gudstjänstens innehåll och utförande och 
att den följer ordningen för vigslar i Svenska kyrkan.  
 
Detta ingår i vigseln  
För en kyrklig vigsel behöver en av er vara medlem i Svenska kyrkan. En vigsel kostar 
ingenting för medlemmar. Det innebär att kyrka, präst, kantor och 
kyrkvaktmästare/kyrkvärd ingår i vigselgudstjänsten. Vill man ha solosång eller extra 
musik får man själv stå för den eventuella kostnaden. Kyrkan är bokad en timme för er 
vigselgudstjänst och ni har tillgång till kyrkan en timma innan (längre tid efter 
överenskommelse) 
 
Dekoration av kyrkan: 
Vill ni dekorera kyrkan med extra blommor eller annat kontakta 
kyrkvaktmästaren/kyrkvärden minst två veckor före vigseln för att komma överens om 
hur, när och om detta kan ske. Det finns tillgång till vaser för altargången i flera av våra 
kyrkor om man önskar, men man får själv ordna med arrangemanget.  
.  
Musik: 
väljs i samråd med musikern i god tid innan vigseln. Om ni har någon anhörig eller annan 
person som vill sjunga/spela vid er vigsel går det utmärkt. Musikern kan annars tipsa om 
duktiga solister och instrumentalister som ni kan anlita. Ni står för eventuella 
extrakostnader. I alla kyrkor finns orgel och i alla finns piano. På internet finns förslag på 
vigselmusik att lyssna till.  
 
Om musikuppspelningar förekommer gäller följande:  
 

• Brudparet ombesörjer själva för någon som ansvarar för uppspelningen.  
• Kontakt tas minst två veckor innan vigseln med kyrkvaktmästaren som kan 

presentera de olika kyrkornas möjligheter och begränsningar vad gäller 
musikuppspelningar.  

• All elektronisk utrustning och media som används i samband med förrättning 
måste testas i god tid innan utsatt datum.  

• Alla kyrkor är utrustade med hörselslinga och mikrofoner finns.  
• CD-skivor måste av upphovsrättsliga skäl vara originalskivor.  
• Spotify får inte användas 

 



 
 
 
Rosenblad, risgryn, plasthjärtan:  
Undvik att kasta rosenblad, pappershjärtan i altargången. Använd heller inte såpbubblor 
inne i kyrkan. 
 
Vill man efter vigseln kasta något går det utmärkt: Ris, pappersfjärilar eller konfetti i form 
av konfettikanoner med metallblad eller liknande är inte accepterat. Ett alternativ är 
sockerhjärtan eller såpbubblor. 
 
Grundregeln är att man inte lämnar något efter sig på kyrkbacken.  
 
Vi önskar er all lycka med planeringen och tveka inte att höra av er om ni har några 
frågor!  
 
Töreboda pastorat 


